
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1257
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 779/1−4−2004 απόφασης 
του Νοµάρχη Αρκαδίας «Απαγορευτικά, περιορι−
στικά και λοιπά ρυθµιστικά µέτρα για την προ−
στασία του υδατικού δυναµικού του Νοµού Αρ−
καδίας», όπως τροποποιήθηκε (παράταση ισχύος) 
µε την υπ’ αριθµ. 1268/οικ./2−3−2006 απόφαση της 
Γ.Γ.Π.Π. ...................................................................................................... 1

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 
Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της 
∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ−
ριµνας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ........... 2

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 
Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της 
∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ−
ριµνας Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. ................... 3

Κατάταξη υπαλλήλων στο ∆ήµο Αιγάλεω σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου 257 του Ν. 3852/2010.  . 4

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. των πρώην ∆ήµων που συ−
νέστησαν το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου, σε ένα 
ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου. ........... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 1755/2010 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 779/1−4−2004 απόφασης του 

Νοµάρχη Αρκαδίας «Απαγορευτικά, περιοριστικά και 
λοιπά ρυθµιστικά µέτρα για την προστασία του υδα−
τικού δυναµικού του Νοµού Αρκαδίας», όπως τροπο−
ποιήθηκε (παράταση ισχύος) µε την υπ’ αριθµ. 1268/
οικ./2−3−2006 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107) «∆ιοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 186 παρ. ΙΙ, τοµέας Γ, 
υποτοµέας α, περ. iii και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 
87)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 και 11 παρ. 3 του 
Ν. 3199/2003 (ΦΕΚ Α΄ 280) «Προστασία και διαχείρηση 
των υδάτων − Εναρµόνιση µε την Οδηγία 1000/60/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
23ης Οκτωβρίου 2000».

4. Την υπ’ αριθ. 45892/2010 (ΦΕΚ 1292/Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής ∆ιακυβέρνησης, «Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι 
Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το 
Ν. 3852/2010 και αναλογική κατανοµή του πληθυσµού 
στις δηµοτικές κοινότητες του άρθρου 2, παρ. 4 του Ν. 
3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να κατανεµηθεί, 
λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατάστασης».

5. Το Π.∆. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/27−12−2010) «Οργανισµός 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

6. Το Π.∆. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. To N. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Πρόγραµµα ∆ιαύ−
γεια».

8. Το Π.∆. 60/98 (ΦΕΚ Α/61) «Καθορισµός χωρικής αρ−
µοδιότητας των Τµηµάτων ∆ιαχείρισης Υδατικών Πόρων 
της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθµ. οικ. 706/2010 (ΦΕΚ Β΄ 1383) Απόφα−
ση της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων «Καθορισµός των 
Λεκανών Απορροής Ποταµών της χώρας και ορισµού 
των αρµόδιων Περιφερειών για τη διαχείριση και προ−
στασία τους».

10. Την διόρθωση σφάλµατος (ΦΕΚ Β΄ 1575) στην υπ’ 
αριθµ. οικ. 706/2010 απόφαση της Εθνικής Επιτροπής 
Υδάτων «Καθορισµός των Λεκανών Απορροής Ποταµών 
της χώρας και ορισµού των αρµόδιων Περιφερειών για 
τη διαχείριση και προστασία τους» που δηµοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 1383/Β/02.09.2010 και ειδικότερα την αντικα−
τάσταση µε το ορθό του εσφαλµένου Παραρτήµατος 
II (Πίνακας Λεκανών Απορροής Ποταµών και αρµόδιων 
Περιφερειών).

11. Το Ν. 1739/87 (ΦΕΚ Α/201) «∆ιαχείριση των Υδατικών 
Πόρων και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

12. Την κοινή υπουργική απόφαση 43504/2005 (ΦΕΚ 
Β/1784/20−12−2005) «Κατηγορίες αδειών χρήσης υδάτων 
και/εκτέλεσης έργων αξιοποίησης τους, διαδικασία έκ−
δοσης, περιεχόµενο και διάρκεια ισχύος αυτών».

13. Το άρθρο 11 του Ν. 3175/2003 (ΦΕΚ 207/Α/29.8.2003) 
«Αξιοποίηση του γεωθερµικού δυναµικού, τηλεθέρµανση 
και άλλες διατάξεις».

17815

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.22 08:57:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



17816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

14. Την υπ’ αριθ. ∆9Β,∆/Φ166/οικ.13068/Γ∆ΦΠ2488 από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1249/Β/24.6.2009) 
«Άδειες εγκατάστασης για ίδια χρήση ενεργειακών συ−
στηµάτων θέρµανσης − ψύξης χώρων µέσω εκµετάλ−
λευσης της θερµότητας των γεωλογικών σχηµατισµών 
και των νερών, επιφανειακών και υπόγειων, που δεν 
χαρακτηρίζονται γεωθερµικό δυναµικό».

15. Την υπ’ αριθµ. 779/1−4−2004 απόφαση του Νοµάρχη 
Αρκαδίας «Απαγορευτικά, περιοριστικά και λοιπά ρυθµι−
στικά µέτρα για την προστασία του υδατικού δυναµικού 
του Νοµού Αρκαδίας», όπως τροποποιήθηκε (παράταση 
ισχύος) µε την υπ’ αριθµ. 1268/οικ./2−3−2006 απόφαση 
της Γ.Γ.Π.Π., αποφασίζουµε:

Για τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας 
ενεργειακών συστηµάτων ανοικτού κυκλώµατος (στα 
οποία µπορεί να περιλαµβάνεται µεταξύ των άλλων 
παραγωγική γεώτρηση δηλ. άντλησης ρευστού από το 
υπέδαφος και γεώτρηση επανεισαγωγής ή επανέγχυσης 
µε την οποία το ρευστό οδηγείται από την επιφάνεια 
στον υπόγειο αποδέκτη από τον οποίο αντλήθηκε), µε 
σκοπό τη χρήση της σε θέρµανση ή ψύξη χώρων µέσω 
της εκµετάλλευσης της θερµότητας των γεωλογικών 
σχηµατισµών και των νερών, επιφανειακών και υπογείων, 
που δε χαρακτηρίζονται από την κείµενη νοµοθεσία ως 
γεωθερµικό δυναµικό, µε την υποχρέωση επαναφοράς 
στον αρχικό υπόγειο αποδέκτη, του συνόλου της ποσό−
τητας αλλά και της ποιότητας των αντληθέντων από 
το υπέδαφος και χρησιµοποιηθέντων στην επιφάνεια 
νερών, δεν ισχύουν και συνεπώς δεν εφαρµόζονται σε 
ολόκληρη την παραλιακή Κυνουρία εκτός της περιοχής 
Λεωνιδίου, τα απαγορευτικά και περιοριστικά µέτρα της 
υπ’ αριθµ. 779/1−4−2004 απόφασης του Νοµάρχη Αρκαδίας 
«Απαγορευτικά, περιοριστικά και λοιπά ρυθµιστικά µέτρα 
για την προστασία του υδατικού δυναµικού του Νοµού 
Αρκαδίας», όπως τροποποιήθηκε (παράταση ισχύος) µε 
την υπ’ αριθµ. 1268/οικ./2−3−2006 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
Η απόφαση χορηγήσεως της αδείας θα περιλαµβάνει 
απαραιτήτως όρο ότι θα τοποθετηθούν υδροµετρητές 
για την καταγραφή του αντλούµενου − επανεισαγόµενου 
νερού και καταγραφικά θερµόµετρα στα στόµια των γε−
ωτρήσεων (παραγωγικής ή και επανεισαγωγής).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ηµεροµηνία δηµοσίευσής της στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 3 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

F

Aριθµ. οικ. 29642/1333 (2)
Π   αροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 

Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της ∆ι−
εύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7−06−2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης», που αναφέρονται στις αρµοδιότητες του 
Περιφερειάρχη.

2) Το Π.∆. 140/2010/ΦΕΚ 233/Α/27−12−2010 «Οργανισµός 
της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/27−12−2010).

3) Την υπ’ αριθµ. Α.Π. οικ. 2/03−01−2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισµός Γενικών ∆ιευθυντών 
και Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων υπηρεσιών Περιφέρειας 
Ηπείρου».

4) Την ανάγκη της εύρυθµης λειτουργίας των Υπηρε−
σιών, την τήρηση των προθεσµιών που προβλέπονται 
από τον νόµο, την καλύτερη εξέταση αιτηµάτων πολιτών 
αλλά και Υπηρεσιών, αποφασίζουµε:

Παρέχουµε εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων 
«Με Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της ∆ι−
εύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, ήτοι:

1. Την αλληλογραφία της ∆/νσης µε ιδιώτες, υπηρε−
σίες, φορείς κ.λ.π.

2. Γνωµοδοτήσεις αδειών Καταστηµάτων, Εργαστη−
ρίων τροφίµων και ποτών, Κουρείων – Κοµµωτηρίων, 
Στεγνοκαθαριστηρίων, Γυµναστηρίων, όπως και για 
οποιεσδήποτε άλλες χρήσεις, που ορίζονται από τις 
οικείες διατάξεις.

3. Γνωµοδοτήσεις για χορήγηση αδειών µουσικών ορ−
γάνων σε καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέροντος.

4. Εγκρίσεις χειρισµού και διάθεσης αποβλήτων πτη−
νοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, όπως επίσης εγκρί−
σεις µελετών συλλογής – επεξεργασίας και διάθεσης 
υγρών αποβλήτων ξενοδοχείων, ενοικιαζόµενων δωµα−
τίων, εργοστασίων κλπ. µονάδων παραγωγής βιοµηχα−
νικών αποβλήτων.

5. Έκδοση και θεώρηση ατοµικών βιβλιαρίων υγείας 
εργαζοµένων σε καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέ−
ροντος.

6. Έκδοση και θεώρηση βιβλίων υγειονοµικού ελέγχου.
7. Έγγραφα για ίδρυση – επέκταση – µετεγκατάσταση 

Κοιµητηρίων.
8. Βεβαιώσεις καταλληλότητας αυτοκινήτων για τη 

µεταφορά τροφίµων και ποτών.
9. Βεβαιώσεις κινητών Καντίνων για πώληση τροφίµων 

και ποτών.
10. Έγγραφα για τροποποιήσεις όρων λειτουργίας 

καταστηµάτων.
11. Χορήγηση άδειας λειτουργίας αναπηρικών περι−

πτέρων για πώληση τυποποιηµένων παγωτών και ανα−
ψυκτικών ποτών.

12. Έγγραφα για καλή λειτουργία δικτύου ύδρευσης 
– αποχέτευσης κ.λπ. δειγµατοληψίες νερού.

13. Πιστοποιητικά θανάτου για τη µεταφορά σορών 
σε άλλη χώρα.

14. Μετακινήσεις υπαλλήλων για εκτός έδρας.
15. ∆ιαδικασία έκδοσης και ανάκλησης αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας φαρµακείων και φαρµακαποθηκών.
16. Θεώρηση µπλοκ χορήγησης ναρκωτικών ιδιωτών 

γιατρών και νοσηλευτικών ιδρυµάτων.
17. Χορήγηση κανονικών και αναρρωτικών αδειών των 

υπαλλήλων της Υπηρεσίας.
18. ∆ιαδικασία έκδοσης και ανάκλησης άδειας άσκη−

σης επαγγέλµατος Κοινωνικών λειτουργών και άδειας 
άσκησης ελεύθερου επαγγέλµατος αυτών.

19. Έκδοση και θεώρηση δελτίων µετακίνησης Ατόµων 
µε Αναπηρία.

Οποιαδήποτε άλλο έγγραφο που δεν µνηµονεύεται 
ρητά σστην παρούσα απόφαση αλλά προκύπτει από 
τις σχετικές διατάξεις και από τον Οργανισµό της Πε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17817

ριφέρειας ως αρµοδιότητα του κάθε Προϊσταµένου, θα 
υπογράφεται από αυτόν.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

F

Aριθµ. οικ. 29651/1335 (3)
  Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 

Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της ∆ι−
εύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7−06−2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης», που αναφέρονται στις αρµοδιότητες του 
Περιφερειάρχη.

2) Το Π.∆. 140/2010/ΦΕΚ 233/Α/27−12−2010 «Οργανισµός 
της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/27−12−2010).

3) Την υπ’ αριθµ. Α.Π. οικ. 2/03−01−2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισµός Γενικών ∆ιευθυντών 
και Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων υπηρεσιών Περιφέρειας 
Ηπείρου».

4) Την ανάγκη της εύρυθµης λειτουργίας των Υπηρε−
σιών, την τήρηση των προθεσµιών που προβλέπονται 
από τον νόµο, την καλύτερη εξέταση αιτηµάτων πολιτών 
αλλά και Υπηρεσιών, αποφασίζουµε:

Παρέχουµε εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων 
«Με Εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάµενο της ∆ι−
εύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, ήτοι:

1. Την αλληλογραφία της ∆/νσης µε ιδιώτες, υπηρε−
σίες, φορείς κ.λ.π.

2. Γνωµοδοτήσεις αδειών Καταστηµάτων, Εργαστη−
ρίων τροφίµων και ποτών, Κουρείων – Κοµµωτηρίων, 
Στεγνοκαθαριστηρίων, Γυµναστηρίων, όπως και για 
οποιεσδήποτε άλλες χρήσεις, που ορίζονται από τις 
οικείες διατάξεις.

3. Γνωµοδοτήσεις για χορήγηση αδειών µουσικών ορ−
γάνων σε καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέροντος.

4. Εγκρίσεις χειρισµού και διάθεσης αποβλήτων πτη−
νοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, όπως επίσης εγκρί−
σεις µελετών συλλογής – επεξεργασίας και διάθεσης 
υγρών αποβλήτων ξενοδοχείων, ενοικιαζόµενων δωµα−
τίων, εργοστασίων κ.λπ. µονάδων παραγωγής βιοµηχα−
νικών αποβλήτων.

5. Έκδοση και θεώρηση ατοµικών βιβλιαρίων υγείας εργα−
ζοµένων σε καταστήµατα υγειονοµικού ενδιαφέροντος.

6. Έκδοση και θεώρηση βιβλίων υγειονοµικού ελέγχου.
7. Έγγραφα για ίδρυση – επέκταση – µετεγκατάσταση 

Κοιµητηρίων.
8. Βεβαιώσεις καταλληλότητας αυτοκινήτων για τη 

µεταφορά τροφίµων και ποτών.
9. Βεβαιώσεις κινητών Καντίνων για πώληση τροφίµων 

και ποτών.
10. Έγγραφα για τροποποιήσεις όρων λειτουργίας 

καταστηµάτων.
11. Χορήγηση άδειας λειτουργίας αναπηρικών περι−

πτέρων για πώληση τυποποιηµένων παγωτών και ανα−
ψυκτικών ποτών.

12. Έγγραφα για καλή λειτουργία δικτύου ύδρευσης 
– αποχέτευσης κ.λ.π. δειγµατοληψίες νερού.

13. Πιστοποιητικά θανάτου για τη µεταφορά σορών 
σε άλλη χώρα.

14. Μετακινήσεις υπαλλήλων για εκτός έδρας.
15. ∆ιαδικασία έκδοσης και ανάκλησης αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας φαρµακείων και φαρµακαποθηκών.
16. Θεώρηση µπλοκ χορήγησης ναρκωτικών ιδιωτών 

γιατρών και νοσηλευτικών ιδρυµάτων.
17. Χορήγηση κανονικών και αναρρωτικών αδειών των 

υπαλλήλων της Υπηρεσίας.
18. ∆ιαδικασία έκδοσης και ανάκλησης άδειας άσκη−

σης επαγγέλµατος Κοινωνικών λειτουργών και άδειας 
άσκησης ελεύθερου επαγγέλµατος αυτών.

19. Έκδοση και θεώρηση δελτίων µετακίνησης Ατόµων 
µε Αναπηρία.

Οποιοδήποτε άλλο έγγραφο που δεν µνηµονεύεται 
ρητά στην παρούσα απόφαση αλλά προκύπτει από τις 
σχετικές διατάξεις και από τον Οργανισµό της Περι−
φέρειας ως αρµοδιότητα του κάθε Προϊσταµένου, θα 
υπογράφεται από αυτόν.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

F

Aριθµ. οικ. 12143 (4)
   Κατάταξη υπαλλήλων στο ∆ήµο Αιγάλεω σύµφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 257 του Ν. 3852/2010. 

  Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 

87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης διοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 254, 257, 258, 104 και 102 
του ν. 3852/2010.

3. Τις αριθµ. 29640/16733/30−7−10, 29674/16760/30−7−10, 
29733/16807/30−7−10, 29632/16726/30−7−10, 29642/16735/30−
7−10, 29698/16778/30−7−10 (ΦΕΚ 1207/6−8−10/Β΄), 50068/16−
12−10 (ΦΕΚ 2059/31−12−10/Β΄), 50072/17−12−10 (ΦΕΚ 2073/31−
12−10/Β΄) αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Το µε αριθµ. πρωτ. 1790/1001/3−2−11 έγγραφο της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής µε το οποίο προ−
στίθενται στους πίνακες της αριθµ. πρωτ. 50068/16−12−
2010 απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
Αττικής, τέσσερις µόνιµοι υπάλληλοι.

5. Το αριθµ. 265/17−2−2011/Β΄ ΦΕΚ το οποίο συµπληρώ−
νει την υπ’ αριθµ. 50068/16−12−2010 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής και διαπιστώνει την 
αυτοδίκαιη µετάταξη τεσσάρων υπαλλήλων στο ∆ήµο 
Αιγάλεω.

6. Τα στοιχεία του προσωπικού µητρώου των υπαλ−
λήλων του ∆ήµου, αποφασίζουµε:

Συµπληρώνουµε την υπ’ αριθµ. 36/3−1−2011 (αριθµ. 
πρωτ. 183) απόφασή µας και διαπιστώνουµε τους κάτωθι 
υπαλλήλους, που µετατάχθηκαν στο ∆ήµο µας σύµφωνα 
µε το σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως µόνιµο 
προσωπικό του ∆ήµου µας, και τους κατατάσσουµε σε 
προσωποπαγείς θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, 
κλάδου ή ειδικότητας ως εξής:



17818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Πατρώνυµο Κλάδος Ειδικότητα

1 ΚΑΝΕΛΛΟΥ − ΚΟΥΣΑΡΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆Ε ∆ιοικητικών 
γραµµατέων

∆ιοικητικών Υπηρεσιών

2 ΚΟΥΤΣΟΚΩΣΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΥΕ Επιµελητών

3 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ−ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών ∆οµικών
Έργων

4 ΞΥΣΤΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Μαρτίου 2011 

Ο ∆ήµαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡ∆ΑΡΑΣ

F

Aριθµ. απόφ. 74/2011 (5)
    Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. των πρώην ∆ήµων που συνέ−

στησαν το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου, σε ένα ενι−
αίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ−ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 102, 103, 112, 280 και 283 παρ. 4 του Ν. 

3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010), β) του άρθρου 8 και 24 
του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010), 
γ) του αρθ. 240 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και 
Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/α/08−06−2006) και δ) του άρθρου 
90 παρ. 3 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α) «Κωδικοποίηση 
της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

2. Τις αριθ. 51 (ΑΠ: οικ. 74513/28−12−2010 – Α∆Α: 4ΙΙΛΚ−
ΥΗ), 9 (ΑΠ: οικ. 4317/25−01−2011 – Α∆Α: 4ΑΡΟΚ−7), 11 (ΑΠ: 
οικ. 4569/27−01−2011 – Α∆Α: 4ΑΡΟΚ−ΞΘ) και 24 (ΑΠ: οικ. 
9104/24−02−2011 – Α∆Α: 4ΑΛΧΚ−Ζ) εγκυκλίους του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ι−
ακυβέρνησης µε θέµα «∆ιοικητικά Συµβούλια ιδρυµάτων, 
νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
δήµων και περιφερειών», «Κοινωνικά Προγράµµατα ΟΤΑ», 
«Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προ−
σώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των δήµων» 
και «∆ιευκρινίσεις για αρµοδιότητες νοµικού προσώ−
που δηµοσίου δικαίου και κοινωφελούς επιχείρησης 
των δήµων στο πλαίσιο της διαδικασίας συγχώνευσης» 
αντίστοιχα.

3. Την αριθµ. 74/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−
βουλίου του δήµου Κορδελιού−Ευόσµου, ληφθείσα στην 
αριθµ. 4/28−02−2011 συνεδρίασή του, που αφορά τη συγ−
χώνευση τεσσάρων (4) Ν.Π.∆.∆. των πρώην δήµων που 
συνέστησαν το δήµο Κορδελιού – Ευόσµου, σε ένα ενι−
αίο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου.

4. Το υπ’ αριθµ. 22868/02−05−2011 (Α∆Α: 4ΑΘ4ΟΡ1Υ−Χ6) 
έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας 

– Θράκης, Γενική ∆ιεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, 
∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, µε το οποίο µας ανακοινώθηκε 
ότι η υπ’ αριθµ. 74/28−02−2011 απόφαση λήφθηκε νόµιµα, 
αποφασίζουµε:

Α) Τη συγχώνευση των ΝΠ∆∆: 
1.− ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί Ευόσµου
2.− Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθµοί Ελευθερίου 

– Κορδελιού 
3.− Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 

Ευόσµου
4.− Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 

Ελευθερίου− Κορδελιού σε ένα ενιαίο ∆ηµοτικό Νοµικό 
Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.

Β) Επωνυµία του νέου ΝΠ∆∆ είναι «∆ηµοτικό Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κορδελιού 
– Ευόσµου (∆Η−ΚΕ−ΚΠΑ−ΚΕ)».

Γ) Σκοπός του ΝΠ∆∆ είναι η ανάπτυξη δραστηριοτή−
των και η παροχή υπηρεσιών προς τους πολίτες που 
αφορούν κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη: 

− Η λειτουργία Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθµών 
για την καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, διατροφή, δι−
απαιδαγώγηση και ψυχαγωγία παιδιών εργαζοµένων 
γονέων της περιοχής του ∆ήµου, η πολύπλευρη νοητική, 
συναισθηµατική, κοινωνική, ψυχοσωµατική, ανάπτυξη 
των παιδιών, η προπαρασκευή τους για τη φυσική µε−
τάβασή τους από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό 
περιβάλλον.

− Η υλοποίηση προγραµµάτων εκπαιδευτικού περιε−
χοµένου και η λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−
σχόλησης.

− Η λειτουργία Κ.Α.Π.Η. για την παροχή ιατροκοινωνι−
κής προστασίας στα ηλικιωµένα άτοµα του ∆ήµου ώστε 
αυτά να παραµένουν στην οικογένεια και στην κοινωνία 
µε την εφαρµογή προγραµµάτων εξωιδρυµατικής προ−
στασίας υπερηλίκων.

− Η παροχή φροντίδας και υποστήριξης σε ηλικιωµέ−
νους στο σπίτι.

− Η ανάπτυξη της κοινωνικής αλληλεγγύης.
− Η ενεργοποίηση των ηλικιωµένων µε τη συµµετοχή 

τους σε διάφορα προγράµµατα και δραστηριότητες. 
− Η διοργάνωση εκδηλώσεων, ενηµερωτικών ηµερίδων, 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων για παιδιά και ηλικιω−
µένους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17819

∆) Το ΝΠ∆∆ διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο απο−
τελούµενο από έντεκα (11) µέλη µε τους αναπληρωτές 
τους που θα είναι: 

− Έξι (6) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των οποίων δυο (2) 
τουλάχιστον από τη µειοψηφία

− Τέσσερις (4) ∆ηµότες ή κάτοικοι χρήστες των υπη−
ρεσιών 

− Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, εφόσον το 
Νοµικό Πρόσωπο απασχολεί πάνω από δέκα (10) ερ−
γαζόµενους.

Στην περίπτωση που στο Νοµικό Πρόσωπο δεν απα−
σχολούνται περισσότεροι από δέκα (10) εργαζόµενοι 
τότε αυξάνονται κατά ένα µέλος (από 4 µέλη σε 5 µέλη) 
οι εκπρόσωποι των ∆ηµοτών ή κατοίκων χρηστών των 
υπηρεσιών.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος εκλέγονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό του ∆Σ του νο−
µικού προσώπου.

Η θητεία του ∆Σ θα είναι ίση µε το ήµισυ της δηµο−
τικής περιόδου.

Ε) Πόροι του νοµικού προσώπου είναι: 
α. η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου ύψους 1.780.000 € 

και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης 

β. έκτακτες επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή 
του Κράτους είτε απευθείας προς το Νοµικό Πρόσωπο 
είτε προς το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου για το Νοµικό 
Πρόσωπο

γ. κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές, δάνεια, 
κληρονοµιές και κληροδοσίες

δ. εισπράξεις από υπηρεσίες που παρέχονται από 
το Νοµικό Πρόσωπο όπως τροφεία, συνδροµές µελών, 
φύλακτρα κ.ά. 

ε. επιχορηγήσεις και έσοδα από συγχρηµατοδοτού−
µενα προγράµµατα

στ. πρόσοδοι από την περιουσία του
ζ. κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος
ΣΤ) Το ΝΠ∆∆ εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε 

κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 

τον Αντιπρόεδρο 

Ζ) Το υπάρχον τακτικό (µόνιµο και Ι∆ΑΧ) προσωπικό 

των ανωτέρω νοµικών προσώπων καθίσταται αυτοδικαί−

ως προσωπικό του νέου νοµικού προσώπου µε τη σχέση 

εργασίας την οποία έχει. Το προσωπικό ορισµένου χρό−

νου και οι συµβασιούχοι µίσθωσης έργου συνεχίζουν να 

παρέχουν τις υπηρεσίες τους στο νέο νοµικό πρόσωπο 

µέχρι τη λήξη της σύµβασής τους. 

Η) Το νέο ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των τεσ−

σάρων συγχωνευόµενων ΝΠ∆∆ των πρώην ∆ήµων Ευ−

όσµου και Ελευθερίου – Κορδελιού και ως εκ τούτου 

υπεισέρχεται στις τυχόν υποχρεώσεις και δικαιώµατα 

των πρώην ΝΠ∆∆ στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 

προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµέ−

νου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθο−

λικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 

µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύονται µε την 

παρούσα συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό 

πρόσωπο χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πρά−

ξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 

συγχωνεύθηκαν.

Θ) Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµενων µε την παρού−

σα νοµικών προσώπων και όποια αποκτηθεί ή παραχω−

ρηθεί ή δωρηθεί σ’ αυτό από τώρα και στο εξής.

Ι) Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 1.780.000 € σε βάρος του προϋπολογισµού του 

∆ήµου, ποσό που θα προβλεφθεί κατά την κατάρτιση 

του προϋπολογισµού έτους 2011 στον ΚΑ 00.6715.04. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Εύοσµος, 6 Μαΐου 2011 

Η Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΒΟΓΙΑΤΖΗ  







17822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012571606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


